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Diskussion

4.1. De första uppslagen avseende iakttagelser av walkie talkie Man får anse att i vart fall de tre första uppslagen (Z08075, EBE00898 och EAA01884) samt det ej återfunna tipset avseende iakttagelser av personer utrustade med walkie talkie inte har uppkommit på grund av medias rapportering i ämnet.

Avseende den anonyma brevskrivaren, EBE00898, går det inte att med säkerhet säga att det handlar om en faktisk iakttagelse då upphovsmannen aldrig gått att återfinna. Brevets innehåll kan enligt bedömningen ha tillkommit av tre olika anledningar med delvis olika syſlen: - Att det är en faktiskt iakttagelse som man önskar delge men ej vill bli inblandad,

Att det är en helt fabricerad historia, eller - Att det rör sig om att man haft vetskap om det inträffade och att det varit män med walkie talkie inblandade i mordet och att man därför utan att ge sig till känna med sina uppgifter antingen önskar styra utredningen i rätt eller i fel riktning.

Avseende uppslagen 208075 och EAA01884 finns det i materialet ingen förklaring till vem eller vilka det är som skulle ha iakttagits på respektive plats. Det finns inte heller något i respektive uppslag som gör att uppgifterna kan sägas vara fabricerade och därför kunna lämnas utan avseende.

4.2. Gamla stan, 1986-02-28 kl. 00.01-20.00 Uppgifterna i Z09077 lämnas till polisen ett år efter mordet på Olof Palme varför det finns en risk att minnesbilden har växt fram utifrån den rapportering som skett i media samt att exaktheten i tidsuppgifterna kan vara fel. Uppgifterna som lämnats av de olika uppgiftslämnarna är inte helt samstämmiga vilket skapar tveksamheter i bedömningen men samtidigt inte med säkerhet innebär att uppgifterna är fabricerade. Vid en jämförelse av de i uppslaget uppgivna signalementen mot det signalement på den man som skall ha blivit iakttagen på Schönfeldts gränd, (Z08075), skulle det kunna vara samma person som iakttagits. De skillnader i signalementsuppgifter som föreligger avseende uppgiven ålder och andra detaljer kan ha tillkommit på grund av vittnespsykologiska och situationella faktorer. I båda fallen har man de facto reagerat på en cirka 180 cm lång man som upplevs kraftig, iklädd en mörk jacka som är av 34 längd, som går en bit ner på låret.
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